
               Verbandsliga Saison 2015
                5. Spieltag in Rodalben am 06.09.2015 Endstand

 

Tagesergebnis Schläge Schnitt Punkte   Teilnehmende Vereine

1. 1. BGC Rodalben e.V. 423 26,44 8 MGSC Hachenburg e.V.
2. MGC Bad Bodendorf e.V. 425 26,56 6 1. MGC Mainz e.V.
3. 1. MGC Mainz e.V. 443 27,69 4 MGC Bad Bodendorf e.V.
4. MGSC Hachenburg e.V. 457 28,56 2 1. BGC Rodalben e.V. 
5. BGV Bad Ems e.V. 558 34,88 0 BGV Bad Ems e.V.

Oberschiedsrichter      Reisdorff, Hans MGC Bad Bodendorf e.V
Schiedsrichter      Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V
Schiedsrichter      Ralf Fischbach MGSC Hachenburg e.V.

Turnierleiter   Uwe, Boltze 1. BGC Rodalben e.V.
Ligaleiter   Manfred Knetsch MGC Bad Bodendorf e.V.

N.H. Gesamt
Pl. Vereine Bad Ems Punkte Hachenb. Punkte Mainz Punkte Bodend. Punkte Rodalben Punkte entfällt Punkte Schläge Punkte
1 MGC Bad Bodendorf e.V. 424 8 652 2 540 4 388 8 425 6 2429 28
2 1. MGC Mainz e.V. 430 6 608 6 493 8 474 2 443 4 2448 26
3 MGSC Hachenburg e.V. 440 4 579 8 499 6 441 4 457 2 2416 24
4 1. BGC Rodalben e.V. 455 2 628 4 550 2 439 6 423 8 2495 22
5 BGV Bad Ems e.V. 535 0 835 0 651 0 568 0 558 0 3147 0

Vorkommnisse :
Keine



Einzelwertung am Spieltag 
Platz Name Passnummer Kategorie Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1. Nikolaus Maik 30626 H 1. BGC Rodalben e.V. 23 21 22 24 90 22,500
2. Missonnier Volker 25538 Sm1 1. MGC Mainz e.V. 24 26 28 23 101 25,250
3. Rankel Eduard 45764 Sm1 MGC Bad Bodendorf e.V. 25 27 25 26 103 25,750
4. Boos Nils 42763 H MGC Bad Bodendorf e.V. 26 26 25 27 104 26,000
5. Reisdorff Hans 45515 Sm1 MGC Bad Bodendorf e.V. 33 24 25 26 108 27,000
6. Stuppy Ingo 38362 Sm1 1. BGC Rodalben e.V. 29 30 27 24 110 27,500
7. Bublitz Marcus 42777 H 1. BGC Rodalben e.V. 25 26 33 27 111 27,750
8. Fischbach Ralf 50426 Sm1 MGSC Hachenburg e.V. 29 26 29 29 113 28,250
9. Krauss Selina 66160 Schw 1. MGC Mainz e.V. 31 26 29 29 115 28,750  
10. Klein Kerstin 42305 Sw1 MGSC Hachenburg e.V. 31 28 27 30 116 29,000  
11. Stock Manfred 41929 Sm1 MGC Bad Bodendorf e.V. 30 32 29 26 117 29,250  
12. Wick Detlef 38325 Sm1 BGV Bad Ems e.V. 31 26 31 29 117 29,250  
13. Knetsch Monika 42756 Sw2 MGC Bad Bodendorf e.V. 36 27 30 25 118 29,500
14. Kohlhaas Lukas 66062 Schm MGSC Hachenburg e.V. 26 28 31 34 119 29,750
15. Krauss Silvia 66159 D 1. MGC Mainz e.V. 26 30 30 33 119 29,750  
16. Kohlhaas Heinrich 5327 Sm2 MGSC Hachenburg e.V. 38 25 25 32 120 30,000  
17. Wageck Uwe 37142 Sm1 1. BGC Rodalben e.V. 29 32 29 30 120 30,000  
18. Hoffmann Jörg 40282 H MGSC Hachenburg e.V. 30 28 28 35 121 30,250
19. Horn Kilian 38030 Jm 1. MGC Mainz e.V. 30 33 28 32 123 30,750
20. Fräßle Andreas 50035 H 1. MGC Mainz e.V. 37 34 27 26 124 31,000  
21. Heuser Andreas 66345 H MGC Bad Bodendorf e.V. 33 31 28 35 127 31,750  
22. Krauss Siegfried 66158 Sm1 1. MGC Mainz e.V. 32 31 35 29 127 31,750
23. Stillenmunkes Michael 66625 H BGV Bad Ems e.V. 31 36 30 33 130 32,500
24. Wageck Reinhold 37142 Sm2 1. BGC Rodalben e.V. 42 36 30 25 133 33,250
25. Stock Thomas 66100 H MGC Bad Bodendorf e.V. 40 31 30 33 134 33,500
26. Holzenthal Sascha 66732 H BGV Bad Ems e.V. 38 36 41 34 149 37,250
27. Wick Marita 38621 Sw1 BGV Bad Ems e.V. 37 34 47 44 162 40,500
28. Flender Gerd 66537 H MGSC Hachenburg e.V. 48 41 43 36 168 42,000  
29. Löcher Elena 66235 D BGV Bad Ems e.V. 48 49 53 52 202 50,500  

 
 
 



Einzelwertung der Spieltage  
Platz Name Verein Bad Ems Hachenburg Mainz Bodendorf Rodalben Gesamt Schnitt  

 
1. Nikolaus, Maik 1. BGC Rodalben e.V. 107 141 119 96 90 553 27,650
2. Reisdorff, Hans MGC Bad Bodendorf e.V. 107 173 133 95 108 616 30,800
3. Rankel, Eduard MGC Bad Bodendorf e.V. 110 156 153 101 103 623 31,150
4. Boos, Nils MGC Bad Bodendorf e.V. 101 180 130 112 104 627 31,350  
5. Klein, Kerstin MGSC Hachenburg e.V. 115 151 135 116 116 633 31,650  
6. Hoffmann, Jörg MGSC Hachenburg e.V. 122 151 128 112 121 634 31,700
7. Kohlhaas, Lukas MGSC Hachenburg e.V. 130 148 129 114 119 640 32,000
8. Heuser, Andreas MGC Bad Bodendorf e.V. 110 167 137 101 127 642 32,100
9. Knetsch, Monika MGC Bad Bodendorf e.V. 106 167 139 122 118 652 32,600
10. Krauss, Sylvia 1. MGC Mainz e.V. 121 165 141 124 119 670 33,500
11. Bublitz, Marcus 1.BGC Rodalben e.V. 121 182 140 124 111 678 33,900
12. Krauss, Siegfried 1. MGC Mainz e.V. 115 174 148 127 127 691 34,550
13. Stock, Thomas MGC Bad Bodendorf e.V. 110 188 156 125 134 713 35,650
14. Flender, Gerd MGSC Hachenburg e.V. 145 173 150 151 168 787 39,350

15. Kohlhaas, Heinrich MGSC Hachenburg e.V. 0 145 124 122 120 511 31,938  
16. Fischbach, Ralf MGSC Hachenburg e.V. 105 0 125 109 113 452 28,250  
17. Missonnier, Volker MGSC Hachenburg e.V. 103 156 0 110 101 470 29,375  
18. Wick, Detlef BGV Bad Ems e.V. 118 0 142 112 117 489 30,563  
19. Krauss, Selina 1. MGC Mainz e.V. 125 165 0 113 115 518 32,375  
20. Boltze, Kornelia 1. BGC Rodalben e.V. 114 156 154 119 0 543 33,938  
21. Knetsch, Manfred MGC Bad Bodendorf e.V. 137 173 140 121 0 571 35,688  
22. Wageck, Uwe 1. BGC Rodalben e.V. 131 178 151 0 120 580 36,250  
23. Stillenmunkes, Michael BGV Bad Ems e.V. 135 185 0 152 130 602 37,625  
24. Wick, Marita BGV Bad Ems e.V. 145 0 170 148 162 625 39,063  
25. Löcher, Elena BGV Bad Ems e.V. 0 229 176 198 202 805 50,313  

 
26. Nikolaus, Sandra 1. BGC Rodalben e.V. 114 0 146 102 0 362 30,167  
27. Krauss, Silvio 1. MGC Mainz e.V. 116 146 122 0 0 384 32,000  
28. Holzenthal, Sascha BGV Bad Ems e.V. 0 0 164 156 149 469 39,083
29. Pinke, Daniel BGV Bad Ems e.V. 143 217 184 0 0 544 45,333
30. Liebeskind, Sandra BGV Bad Ems e.V. 0 223 169 169 0 561 46,750

31. Stock, Manfred MGC Bad Bodendorf e.V. 0 0 0 93 117 210 26,250
32. Biegler, Malte 1. MGC Mainz e.V. 114 0 133 0 0 247 30,875
33. Klein, Detlef MGSC Hachenburg e.V. 109 151 0 0 0 260 32,500
34. Stuppy, Ingo 1. BGC Rodalben e.V. 0 163 0 0 110 273 34,125
35. Wageck, Reinhold 1. BGC Rodalben e.V. 0 0 0 142 133 275 34,375
36. Görtz-Fräßle, Andreas 1. MGC Mainz e.V. 0 156 0 0 124 280 35,000
37. Pinke, Andrea BGV Bad Ems e.V. 0 245 200 0 0 445 55,625

38. Eichhorn, Joachim 1. MGC Mainz e.V. 0 0 114 0 0 114 28,500
39. Biegler, Ole 1. MGC Mainz e.V. 0 0 114 0 0 114 28,500
40. Horn, Kilian 1. MGC Mainz e.V. 0 0 0 0 123 123 30,750
41. Franko, Werner 1. MGC Mainz e.V. 0 0 145 0 0 145 36,250
42. Hommer, Fabian BGV Bad Ems e.V. 155 0 0 0 0 155 38,750



Rodalben  Bodendorf Mainz Hachenburg Bad Ems

1 Pyramiden 17 23 24 16 24
2 Doppelwellen 28 25 27 25 32
3 Brücke 29 25 28 28 29
4 Salto 29 30 33 32 33
5 Gerade Bahn ohne Hindernis 19 21 18 20 21
6 Passagen 26 23 25 31 31
7 V- Hindernis 17 17 19 22 20
8 Winkel 28 22 22 18 22
9 Sprungschanze mit Netz 19 20 17 24 31

10 Mittelhügel 19 24 20 28 36
11 Plateau 19 20 29 30 46
12 Blitz 25 28 27 23 31
13 Rohr 26 25 28 24 42
14 Doppelkeile 27 20 22 29 31
15 Schräger Kreis mit Niere 24 25 27 30 37
16 Auflaufkeil mit Zielfenster 24 25 34 29 32
17 Liegende Schleife 28 26 21 23 32
18 Labyrinth 19 26 22 25 28

423 425 443 457 558



1. BGC Rodalben e.V. Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt MGSC Hachenburg e.V. Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Nikolaus Maik 30626 H 23 21 22 24 90 22,500 1 Kohlhaas Heinrich 5327 Sm2 38 25 25 32 120 30,000
2 Wageck Reinhold 37142 Sm2 42 36 30 25 133 33,250 2 Hoffmann Jörg 40282 H 30 28 28 35 121 30,250
3 Wageck Uwe 37142 Sm1 29 32 29 30 120 30,000 3 Klein Kerstin 42305 Sw1 31 28 27 30 116 29,000
4 Stuppy Ingo 38362 Sm1 29 30 27 24 110 27,500 4 Fischbach Ralf 50426 Sm1 29 26 29 29 113 28,250
5 Bublitz Marcus 42777 H 25 26 33 27 111 27,750 5 Kohlhaas Lukas 66062 Schm 26 28 31 34 119 29,750
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 6 Flender Gerd 66537 H 48 41 43 36 168 42,000

Gesamt 148 145 141 130 564 35,250 Gesamt 202 176 183 196 757 47,313
Streicher 42 36 33 30 141 35,250 Streicher 86 69 74 71 300 75,000
Gesamt mit Streicher 106 109 108 100 423 26,438 Gesamt mit Streicher 116 107 109 125 457 28,563

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

MGC Bad Bodendorf e.V. Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt BGV Bad Ems e.V. Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Knetsch Monika 42756 Sw2 36 27 30 25 118 29,500 1 Holzenthal Sascha 66732 H 38 36 41 34 149 37,250
2 Rankel Eduard 45764 Sm1 25 27 25 26 103 25,750 2 Löcher Elena 66235 D 48 49 53 52 202 50,500
3 Boos Nils 42763 H 26 26 25 27 104 26,000 3 Wick Marita 38621 Sw1 37 34 47 44 162 40,500
4 Reisdorff Hans 45515 Sm1 33 24 25 26 108 27,000 4 Stillenmunkes Michael 66625 H 31 36 30 33 130 32,500
5 Stock Manfred 41929 Sm1 30 32 29 26 117 29,250 5 Wick Detlef 38325 Sm1 31 26 31 29 117 29,250
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Gesamt 150 136 134 130 550 34,375 Gesamt 185 181 202 192 760 47,500
Streicher 36 32 30 27 125 31,250 Streicher 48 49 53 52 202 50,500
Gesamt mit Streicher 114 104 104 103 425 26,563 Gesamt mit Streicher 137 132 149 140 558 34,875

oW Heuser Andreas 66345 H 33 31 28 35 127 31,750 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW Stock Thomas 66100 H 40 31 30 33 134 33,500 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

1. MGC Mainz e.V. Passnummer Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt Schnitt
1 Missonnier Volker 25538 Sm1 24 26 28 23 101 25,250
2 Fräßle Andreas 50035 H 37 34 27 26 124 31,000
3 Krauss Selina 66160 Schw 31 26 29 29 115 28,750
4 Horn Kilian 38030 Jm 30 33 28 32 123 30,750
5 Krauss Siegfried 66158 Sm1 32 31 35 29 127 31,750
6 Krauss Silvia 66159 D 26 30 30 33 119 29,750

Gesamt 180 180 177 172 709 44,313
Streicher 69 67 65 65 266 66,500
Gesamt mit Streicher 111 113 112 107 443 27,688

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
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